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BALANGCO PATRIMONIAL
DOS EXERCICIOS ENCERRADOS EM 31/12/2022 E 2021

CNPJ: 83.652.198/0001-15

Valores em R$

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
CAIXA

BANCOS C/MOVIMENTO
BANCOS C/MOVIMENTO

APLICACOES DE LIQUIDEZ IMEDIATA
BANCOS C/APLICACOES

VALORES A RECEBER
SENAI

OUTROS CREDITOS
CONSORCIO NAC VOLKSWAGEM
BB CONSORCIO
INSS TERCEIROS
IRRF
ADIANTAMENTO DE FERIAS
PIS/COFINS/CSLL
ADIANTAMENTO DE SALARIOS

DESPESAS ANTECIPADAS
PREMIOS DE SEGURO A APROPRIAR

ATIVO NAO CIRCULANTE

INVESTIMENTO A LONGO PRAZO
TITULO CAP. OURO CAP BANCO BRASIL
COTAS UNICRED

WIZE BTG PACTUAL

IMOBILIZADO

EDIFICACOES

MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS
MOVEIS E UTENSILIOS

VEICULOS

COMPUTADORES E PERIFERICOS
APARELHOS DE TELEFONE
MAQUINAS DE CORTE E COSTURA
PARQUE

APARELHOS MUSICAIS
LABORATORIO DE CIENCIAS

IMOBILIZADO EM ANDAMENTO
CONSTRUCOES EM ANDAMENTO

DEPRECIACAO

As notas explicativas integram as Demonstragoes Contabeis

CRICIUMA, 31 DE DEZEMBRO DE 2022

José Altair Back

JOSE ALTAIR BACK
PRESIDENTE
CPF: 440.028.669-04

2022
23.586.494,53
11.900.462,19
11.332.424,44

4.869,52

226.277,74
226.277,74

11.101.277,18
11.101.277,18

20.000,00
20.000,00

526.564,96
196.347,03
88.791,00
0,00

0,00
228.670,56
0,00
12.756,37

21.472,79
21.472,79

11.686.032,34

433.124,63
9.581,53
4.203,89

419.339,21

11.252.907,71
9.968.608,35
3.691.816,01
804.920,79
534.504,55
249.481,81
12.196,52
12.322,00
266.289,13
714.949,00
36.707,88

0,00
0,00

5.038.688,33

Gissele Alano Torres

GISSELE ALANO TORRES
Contadora - CRC/SC 031408/0-3

2021
17.731.685,48
8.968.530,59
8.480.693,61
176.058,51

30.468,54
30.468,54

8.274.166,56
8.274.166,56

22.222,22
22.222,22

441.138,14
204.455,82
57.064,67
0,00

0,00
152.997,42
0,00
26.620,23

24.476,62
24.476,62

8.763.154,89

386.143,22
10.983,92
4.787,55
370.371,75

8.377.011,67
4.821.439,98
2.613.687,49
558.220,79
438.655,69
208.902,71
12.196,52
12.322,00
266.289,13
676.394,00
36.707,88

3.360.347,82
3.360.347,82

4.628.152,34

Maike Leo Grapiglia

PE. MAIKE LEO GRAPIGLIA

TESOUREIRO
CPF: 054.416.699-00

Inscrigdo CNPJ: 83.652,198/0001-15 — CEBAS: Processo 235874.0087968/2021 — Portaria 108 de 10 de outubro de 2022
Rua Conego Anibal M? Difrancia, 1483 - Bairro Pinheirinho — CEP: 88804-360 - Caixa Postal 258 - Fone: (48) 3403-2700 - Criciima-SC

E-mail: financeiro@bairrodajuventude.org.br




° Autenticacéo eletronica 2/2
J Ute ntl Ue . Data e horarios em GMT -03:00 Brasilia
Ultima atualizacdo em 15 mar 2023 as 14:01:48

Identificacéo: #db232202b5746535a86df7f5927b01c645975631a78ab552¢

Pagina de assinaturas

José B Maike G

José Back Maike Grapiglia
440.028.669-04 054.416.699-00
Signatario Signatario

ATV

Gissele Torres
029.787.939-10

Signatario
HISTORICO

15 mar 2023 Fernando Da Cunha Generoso criou este documento. (E-mail: ti@bairrodajuventude.org.br)
11:39:51

15 mar 2023 José Altair Back (E-mail: back@vigilanciaradar.com.br, CPF: 440.028.669-04) visualizou este documento
13:19:36 por meio do IP 200.215.41.146 localizado em Itajai - Santa Catarina - Brazil.

15 mar 2023 José Altair Back (E-mail: back@vigilanciaradar.com.br, CPF: 440.028.669-04) assinou este documento por
13:19:40 meio do IP 200.215.41.146 localizado em lItajai - Santa Catarina - Brazil.

15 mar 2023 Maike Leo Grapiglia (E-mail: maike@rcj.org, CPF: 054.416.699-00)  visualizou este documento por meio do IP
14:00:13 188.12.117.106 localizado em Fiesole - Province of Florence - Italy.

15 mar 2023 Maike Leo Grapiglia (E-mail: maike@rcj.org, CPF: 054.416.699-00)  assinou este documento por meio do IP
14:00:38 188.12.117.106 localizado em Fiesole - Province of Florence - Italy.

15 mar 2023 Gissele Alano Torres  (E-mail: gitigre@hotmail.com, CPF: 029.787.939-10)  visualizou este documento por
14:01:41 meio do IP 187.107.111.27 localizado em Criciima - Santa Catarina - Brazil.

15 mar 2023 Gissele Alano Torres  (E-mail: gitigre@hotmail.com, CPF: 029.787.939-10)  assinou este documento por meio
14:01:48 do IP 187.107.111.27 localizado em Criciiima - Santa Catarina - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #1€5756474ab52de7a20619601cb4d2a595eb8ce85a30c862afff43c34c05d5b0
https://valida.ae/db232202b5746535a86df7f5927b01c645975631a78ab552¢




BAIRRO DA
JUVENTUDE

,.‘. *

s <45 SOCIAL

Loz

BALANGCO PATRIMONIAL
DOS EXERCICIOS ENCERRADOS EM 31/12/2022 E 2021

CNPJ: 83.652.198/0001-15

Valores em R$

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
CAIXA

BANCOS C/MOVIMENTO
BANCOS C/MOVIMENTO

APLICACOES DE LIQUIDEZ IMEDIATA
BANCOS C/APLICACOES

VALORES A RECEBER
SENAI

OUTROS CREDITOS
CONSORCIO NAC VOLKSWAGEM
BB CONSORCIO
INSS TERCEIROS
IRRF
ADIANTAMENTO DE FERIAS
PIS/COFINS/CSLL
ADIANTAMENTO DE SALARIOS

DESPESAS ANTECIPADAS
PREMIOS DE SEGURO A APROPRIAR

ATIVO NAO CIRCULANTE

INVESTIMENTO A LONGO PRAZO
TITULO CAP. OURO CAP BANCO BRASIL
COTAS UNICRED

WIZE BTG PACTUAL

IMOBILIZADO

EDIFICACOES

MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS
MOVEIS E UTENSILIOS

VEICULOS

COMPUTADORES E PERIFERICOS
APARELHOS DE TELEFONE
MAQUINAS DE CORTE E COSTURA
PARQUE

APARELHOS MUSICAIS
LABORATORIO DE CIENCIAS

IMOBILIZADO EM ANDAMENTO
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José Altair Back

JOSE ALTAIR BACK
PRESIDENTE
CPF: 440.028.669-04

2022
23.586.494,53
11.900.462,19
11.332.424,44

4.869,52

226.277,74
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Gissele Alano Torres

GISSELE ALANO TORRES
Contadora - CRC/SC 031408/0-3

2021
17.731.685,48
8.968.530,59
8.480.693,61
176.058,51

30.468,54
30.468,54

8.274.166,56
8.274.166,56

22.222,22
22.222,22

441.138,14
204.455,82
57.064,67
0,00

0,00
152.997,42
0,00
26.620,23

24.476,62
24.476,62

8.763.154,89

386.143,22
10.983,92
4.787,55
370.371,75

8.377.011,67
4.821.439,98
2.613.687,49
558.220,79
438.655,69
208.902,71
12.196,52
12.322,00
266.289,13
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PE. MAIKE LEO GRAPIGLIA
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Inscrigdo CNPJ: 83.652,198/0001-15 — CEBAS: Processo 235874.0087968/2021 — Portaria 108 de 10 de outubro de 2022
Rua Conego Anibal M? Difrancia, 1483 - Bairro Pinheirinho — CEP: 88804-360 - Caixa Postal 258 - Fone: (48) 3403-2700 - Criciima-SC
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BALANGCO PATRIMONIAL
DOS EXERCiCIOS ENCERRADOS EM 31/12/2022 E 2021

CNPJ: 83.652.198/0001-15

Valores em R$

2022 2021
PASSIVO 23.586.494,53 17.731.685,48
PASSIVO CIRCULANTE 10.045.244,28 8.105.960,39
FORNECEDORES 419.992,81 66.102,49
FORNECEDORES 412.124,46 53.038,13
SEGUROS A PAGAR 7.868,35 13.064,36
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 64.910,01 206.502,45
ITAU CAPITAL DE GIRO 64.910,01 206.502,45
IMPOSTOS A RECOLHER 118.211,99 100.912,73
INSS A RECOLHER - EMPREGADOS 31.529,58 31.134,17
I.R.RETIDO NA FONTE 86.089,68 69.090,77
PIS/COFINS/CSLL(LEI 10833/03) 268,87 165,56
IRRF RETIDO TERCEIROS 290,57 522,23
ISS TERCEIROS 33,29 0,00
OBRIGAGOES TRABALHISTAS 333.064,43 252.151,34
SALARIOS 290.032,04 214.536,95
FGTS 43.032,39 37.614,39
PROVISOES 515.561,88 362.025,58
PROVISOES P/FERIAS 386.362,51 248.675,45
PROVISOES P/FGTS S/FERIAS 21.084,06 13.350,13
PROVISAO P/ INSS FERIAS 49.750,55 0,00
PROVISAO P/ CONTIGENCIAS TRABALHISTA 58.364,76 100.000,00
OBRIGAGOES COM PROJETOS 8.593.503,16 7.118.265,80
PROJETO ESPORTE E LAZER 2.724.236,17 2.558.915,49
PROJETO GERAGCAO DE TALENTOS MIN.CULTURA 4.075.270,42 4.559.350,31
PROJETO CORAL ITALIA 1.512.995,08
PROJETO GLOBAL GOALS 281.001,49
PATRIMONIO LIQUIDO 13.541.250,25 9.625.725,09
PATRIMONIO SOCIAL 9.625.725,09 9.257.818,97
SUPERAVIT/DEFICIT ACUMULADO 0,00 0,00
SUPERAVIT/DEFICIT DO EXERCICIO 3.9156.525,16 367.906,12

As notas explicativas integram as Demonstragdes Contabeis

CRICIUMA, 31 DE DEZEMBRO DE 2022

José Altair Back Maike Leo Grapiglia

JOSE ALTAIR BACK
PRESIDENTE
CPF: 440.028.669-04

PE. MAIKE LEO GRAPIGLIA
TESOUREIRO

Gissele Alano Torres CPF: 054.416.699-00

GISSELE ALANO TORRES
Contadora - CRC/SC 031408/0-3

Inscrigdo CNPJ: 83.652,198/0001-15 — CEBAS: Processo 235874.0087968/2021 — Portaria 108 de 10 de outubro de 2022
Rua Coénego Anibal M? Difrancia, 1483 - Bairro Pinheirinho — CEP: 88804-360 - Caixa Postal 258 - Fone: (48) 3403-2700 - Cricitma-SC
E-mail: financeiro@bairrodajuventude.org.br
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José Back Maike Grapiglia
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Gissele Torres
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Signatario
HISTORICO

15 mar 2023 Fernando Da Cunha Generoso criou este documento. (E-mail: ti@bairrodajuventude.org.br)
11:41:08

15 mar 2023 José Altair Back (E-mail: back@vigilanciaradar.com.br, CPF: 440.028.669-04) visualizou este documento
13:19:54 por meio do IP 200.215.41.146 localizado em Itajai - Santa Catarina - Brazil.

15 mar 2023 José Altair Back (E-mail: back@vigilanciaradar.com.br, CPF: 440.028.669-04) assinou este documento por
13:19:57 meio do IP 200.215.41.146 localizado em ltajai - Santa Catarina - Brazil.

15 mar 2023 Maike Leo Grapiglia (E-mail: maike@rcj.org, CPF: 054.416.699-00)  visualizou este documento por meio do IP
14:01:43 188.12.117.106 localizado em Fiesole - Province of Florence - Italy.

15 mar 2023 Maike Leo Grapiglia (E-mail: maike@rcj.org, CPF: 054.416.699-00)  assinou este documento por meio do IP
14:01:48 188.12.117.106 localizado em Fiesole - Province of Florence - Italy.

15 mar 2023 Gissele Alano Torres  (E-mail: gitigre@hotmail.com, CPF: 029.787.939-10)  visualizou este documento por
14:02:16 meio do IP 187.107.111.27 localizado em Criciima - Santa Catarina - Brazil.

15 mar 2023 Gissele Alano Torres  (E-mail: gitigre@hotmail.com, CPF: 029.787.939-10)  assinou este documento por meio
14:02:22 do IP 187.107.111.27 localizado em Criciima - Santa Catarina - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #1e49b5c6b0b67f05c7fdd220edd178198c669ab643f209317afa58218ba80486
https://valida.ae/ba578c76cfb04d07d7bac70bc126fa99b52cde27119912762




